
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I 20ь/ у г.

Об утверждении регламента взаимодействия оперативно-диспетчерского отдела управления
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани,

МУП «РМПТС» и ООО «РТСК» при возникновении аварийных ситуаций на тепловых сетях
при прохождении отопительного сезона

В целях исполнения решения коллегии администрации города Рязани от 05.09.2012 

№ 76 «О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Рязани к 

отопительному сезону 2012-2013 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить регламент взаимодействия оперативно-диспетчерского отдела 

управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, 

МУП «РМПТС» и ООО «РТСК» при возникновении аварийных ситуаций на тепловых сетях 

при прохождении отопительного сезона согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов



I И и л О / л Ь !1 < х С

к постановлению администрации

города Рязани от 2012 г. №

Регламент взаимодействия оперативно-диспетчерского отдела управления энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, МУП «РМПТС» и 

ООО «РТСК» при возникновении аварийных ситуаций на тепловых сетях при прохождении
отопительного сезона

№
п/п

Проводимые мероприятия Время
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Получение информации о возникновении аварийной 
ситуации на тепловых сетях

От момента 
получения 

информации 
(далее - «А») + 1 

минута

Дежурный 
диспетчер ОДО, 
РТСК, РМПТС

2 Обмен информацией о причинах возникновения 
аварийной ситуации

«А» + 3 мин Дежурные 
диспетчера ОДО, 
РТСК, РМПТС

3 Доведение информации до главы администрации 
города Рязани, заместителя главы администрации, 
начальника управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

«А» + 5мин Начальник ОДО

4 Доведение информации до дежурных Правительства 
Рязанской области, Министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Рязанской области, МКУ «Управления по 
делам ГОЧС г.Рязани»

«А» +10 мин Дежурный 
диспетчер ОДО

5 Направление оперативных бригад для определения 
отключения (локализации) места утечки, объемов 
необходимого отключения

«А» +10  мин Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

6 Доведение информации до начальников 
территориальных управлений — префектов районов 
города Рязани ( при необходимости)

«А» + 15 мин Дежурный 
диспетчер ОДО

7 Анализ, обработка и обмен информацией об объемах 
отключений и времени проведения ремонтных работ

«А» + 30 мин Дежурный 
диспетчер ОДО, 
РСТК, РМПТС

8 Организация проведения согласования на 
производство земляных работ (при необходимости)

«А» + 30 мин Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

9 Оповещение абонентов об аварийной ситуации «А» + 45 мин Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

10 Оповещение объектов соцсферы, здравоохранения, 
культуры и спорта о времени устранения аварии

«А» + 45 мин Дежурный 
диспетчер ОДО



2

11 Предупреждение обслуживающих организаций ЖКХ 
о времени окончания работ

«А» + 45 мин Дежурный 
диспетчер ОДО

12 Контроль за проведением согласования на 
производство земляных работ (при необходимости)

«А» +2,5 часа Дежурный 
диспетчер ОДО

13 Доклад в ОДО о сборе персонала предприятия , выходе 
техники на место аварии

«А» + 2,5 часа Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

14 Доклад в ОДО о начале производства работ по 
устранению аварийной ситуации

«А» + 3 часа Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

15 Привлечение сторонних организаций для устранения 
аварийной ситуации (при необходимости)

«А» + 3 часа Дежурный 
диспетчер ОДО

16 Доклад в ОДО о проведении ремонтных работ по 
устранению аварийной ситуации

Постоянно Дежурные 
диспетчера РТСК, 
РМПТС

17 Доведение информации до главы администрации 
города Рязани, заместителя главы администрации, 
начальника управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства о ходе проведения работ

Постоянно Дежурный 
диспетчер ОДО

18 Доведение информации об аварийной ситуации до 
жителей через средства массовой информации

По
распоряжению 

главы 
администрации 
города Рязани, 

заместителя 
главы 

администрации

Отдел по связям
со средствами
массовой
информации
аппарата
администрации

19 Доклад главе администрации города Рязани, 
заместителю главы администрации, начальнику 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства об устранении аварийной ситуации

По окончании 
ремонтных 

работ

Начальник ОДО

Используемые сокращения:

ОДО -  оперативно-диспетчерский отдел управления энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Рязани;

РТСК -  Рязанская теплосетевая компания (ООО «РТСК»);

РМПТС -  муниципальное унитарное предприятие города Рязани «Рязанское муниципальное 

предприятие тепловых сетей».


